.
trockene Weine

2023er Bremmer 650€
Elbling Qualitatswein trocken 5 je 0751 Flasche
Titronig frisch und spritzig, der perfekte Durstlgscher fir Liebhaber leichter | je Liter 867 €
und trockener Weine ,Des Winzers Lieblings Schoppen* ,Wein, den schon

die Romer tranken” Vlﬂ W LWMCYW

Siifle 5,5 g/L - Séure 5,9 g/L - Alkohol 11,0 % vol Ausschank 13,50 €

2023er 8.80€
bernet Cubin - Blanc de Noir trocken - je 075L Flasche

Der weiBe Wein von roten Trauben mit hellgoldener Farbe. Angenehmer Geruch jeLiter 1173 €

nach Paprika und tropischen Friichten, beeindruckende Fiille und Komplexitat

passt besonders gut zu Meeresfriichten und Fisch, aber auch zu hellem Fleisch.

SiiBe 7,7 g/L - Séure 5,5 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 14,00 €

2023er 830¢€

Weissburgunder trocken je 0,75L Flasche
trockener Alltagswein fiir jeden Anlass, Duft nach reifer Birne und gelbem Apfel jeLiter 1,07¢

Siife 8,2 g/L - Saure 5,6 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 14,50 €
.
Rot- und Rosé-wWeine
p 2023er o, 700€

Regent Rosé Qualitatswein feinherb je 0,75L Flasche
Rosé Wein mit fruchtigen Aromen nach Erdbeeren, Waldbeeren und je Liter 933 €
feinherbem frischem Saurespiel

Be 17,8 g/L - Saure 6,5 g/L - Alkohol 10,5 % vol Ausschank 14,00 €

2023er 750¢€
Regent Rosé - sifi - Qualitatswein -SWEET SUMMER- je 075L Flasche
Der Sommergenuss mit fruchtigen Aromen nach Erdbeeren, Waldbeeren, jeLiter 10,00 €
saftig, voll und intensiv
Siife 55,9 g/l ure 6,0 g/L - Alkohol 9,0 % vol Ausschank 14,00 €
‘ 2021er Klottener 9,[]” €
Regent Rotwein trocken je 0,75 Flasche
Vollmundige Beerenaromen, angenehm dicht, samtig, mit feinem Duft nach Kirschen jeLiter 12,00 €
" SiBe 5,0 g/L - Saure 5,4 g/L - Alkohol 11,0 % vol Ausschank 14,00 €

2021er Klottener 7,50 €

Regent Rotwein halbtrocken je 0,75L Flasche >
Weich und vollmundig mit feiner S, verfihrerischer Duft nach Waldbeeren, je Liter 10,00 € AHQ,B[’I BQ;F eS| Bd&y al M'BL‘FFGL

2 2023er

ein perfekter Allrounder
Siifie 11,7 g/L - Saure 5,5 g/L - Alkohol 10,0 % vol Ausschank 14,00 €

2022er o 14,50 €
Cabernet Cubin Rotwein trocken DARK SUN je 0,75L Flasche
Dichtes Rot, kréftige Aromen mit Frucht (Kirsche) und Wiirze, , je Liter 19,33 €
schon feurig, 18 Monate im Barrique gereift )

Siife 6,5 g/L - Saure 5,6 g/L - Alkohol 13,0 % vol - Ausschank 18,00 €

./3(‘ 7-{‘

o Riyay

Siifle 19,1 g/L - Saure 6,0 g/L - Alkohol 1 Ausschank 14,50 €

Siifle 35,5 g/L - Saure 5,9 g/L - Alkohol 11,0 % vol Ausschank 14,00 €

sin=Preisliste
Mitnahmepreise

2023er Bremmer 6,50 €
Abtei Kloster Stuben Rivaner halbtrocken - je 0,75L Flasche
Fruchtiger und spritziger Wein fiir jeden Anlass, begeisternd frisches Aroma je Liter 8,67 €
nach gelbem Apfel und reifer Birne. Perfekter Begleiter fir die Grillparty

SiifBe 14,6 g/L - Saure 5,9 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 13,50 €

2023er 8,30 €

Weilburgunder feinherb je 0,75L Flasche
Fruchtig mit eleganter Restsie und krftigen Aromen je Liter 1,07 €
Unser liebster ,Alltagswein” fir alle Gelegenheiten

IZ,ULZEELLGM und fruehtsich 550

Rotling Cuvée aus Weisburgunder und Regent je 0,75L Flasche
Feinste Fruchtkomponenten aus der Hochzeit von roten und weiflen jeLiter 8,67¢€
Trauben machen ihn zu einem frisch fruchtigen Weingenuss Erlebnis

2023er Bremmer 6'50 €

Miller-Thurgau suf je 0,75L Flasche
Frischer fruchtig aromatischer Wein fiir gesellige Stunden % je Liter 8,67 €
Sifle 53,9 g/L - Saure 7,0 g/L - Alkohol 9,0 % vol Ausschank 13,50 €

2023er Klottener 7,30 €

Kerner suf je 0,75L Flasche
Herrliche, kraftige Frucht, wiirzig und frisch mit dezentem Muskatton jeLiter 10,40 €
Siifle 64,4 g/L - Saure 6,9 g/L - Alkohol 8,5 % vol Ausschank 14,00 €

2023er 14,00€
Riesling Auslese suf} je 0,75L Flasche
Vollmundig fruchtig sGf und siffig je Liter 18,67 €
Sifle 60,4 g/L - Saure g Ausschank

470€

WeilBler Traubensaft "Unser Kinderwein" je 0,75L Flasche
100% Frucht - Fir alle, die es fruchtig, aber ohne Alkohol magen je Liter 8,27 €

Ausschank 6,50 €

25 2023er 470€

Roter Traubensaft "Unser Kinderwein" je 0,75L Flasche
100% Frucht - Fir alle, die es fruchtig, aber ohne Alkohol mégen jeLiter 627 €
Ausschank 6,50 €

850¢€

26
Hubertus Riesling - Alkoholfreier Wein je 0,75L Flasche

Genussvoller Weinkonsum mit aromatischen Nuancen der Trauben, jedoch ohne Alkohol jeLiter 1133 €
Ausschank 15,00 €

9.00€

7 N
Hubertus - Alkoholfreier Secco Zero "Sparkling" je 0,75 Flasche
Genussvoller Weinkonsum mit aromatischen Nuancen der Trauben und prickelnder Kohlensaure, je Liter 12,00 €
jedoch ohne Alkohol Ausschank 16,00 €

Syl R Sk S L PR L o R "

Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europdischen
Lebensmittelinformationsverordnung LMV, (1169/2011/EU):
Weinmanufaktur Hubertus, MoselstraBe 9, 56818 Klotten/Mosel

Alle unsere Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.
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Stand September 2024 - Anderungen vorbehalten

WEINMANUFAKTUR
HUBERTUS

Neue Rebsorten o=
28 2023er SR ]2,5[] €

Inh. Klaus Franzen Souvignier gris trocken je 0,75L Flasche
Wir testen die pilzwiderstandsfahige weiBe Rebsorte - Einfach ) jeliter1667¢
ecker, kraftig, Burgunder Typ, Wein zu leckerem, kraftigem Essen ;

Siifle 5,5 g/L - Saure 5,4 g/L - Alkohol 13,5 % vol : Ausschank 16,00 €

Sekt und seceo

2021er 7,00 €
Deutscher Perlwein trocken je 0,75L Flasche
Sommer - Sonne - Secco - frisch-perlig jeliter 933€
So macht der Sommer Freude. So mag der Winzer seine Elbling Trauben am liebsten

Alkohol 9.5 % vol Ausschank 15,00 €
2022er Bremmer 13,00€
; us ruc 55t ar e
Traditionelle Flaschengarung - Hier zeigt unser Elbling seine wahre GréBe! je Liter 17,33 €
“ Lebendige Frische und fruchtige Aromen lassen festliche Anlasse
- 9 unvergesslich werden
S z Alkohol 12,0 % vol Ausschank 18,00 €

2023er B,UU € o

La e n we I n i » SWEET SUMMER Sparkling je 0.75L Flasche
- " | Perlwein rosé der Traubensorte Regent e Lter 047

So schmeckt der Super Sommer 2023 - Reife Friiche warten darauf vernascht zu werden

} Alkohol 9,0 % vol Ausschank 15,00 €

2023er Klottener Wettbewerb Best of Rlesung Gold 89 Punkte ‘”‘5[] E - e
Riesling ,Prestige” 0 je 0,75L Flasche ] aus der DeStLLLe -
Traditions-Riesling - Ortswein mit toller Aromenvielfalt - kraftig, jelLiter 1533 € 12,5[] € < /
fruchtig, wie ein saftiger Apfel mit schéner Eleganz Riesling Tresterbrand je 05L Flasche 8
Siifle 6,4 g/L - Saure 6,2 g/L - Alkohol 11,5 % vol Ausschank 15,00 € je Liter 25,00 € %
2023er Klottener Wetthewerb Best of Riesling Gold 90 Punkte 13,00 € S husschank 1500 €
Brauneberg Riesling "Alte Reben" trocken je 0,75L Flasche 13|U[] €
Beeindruckend dicht und fruchtig jeLiter 17,33 € Roter Weinbergpfirsich Likor je 0,5L Flasche 1

je Liter 26,00 €

Siifle 3,6 g/L - Saure 5,7 g/L - Alkohol 12,5 % vol
Ausschank 15,00 €

Ausschank 16,00 €

2023er Bremmer Wetthewerb Best of Riesling Gold 88 Punkte . ]3'90 £

Riesling ,Calmont alte Reben“ trocken je 0,75L Flasche Y

Wein aus dem steilsten Weinberg Europas je Liter 18,53 €

Harmonisch fruchtig mit ausgeprégter Mineralik

Siifle 5,2 g/L - Saure 57 g/L - Alkohol 12,5 % vol Ausschank 17,50 € 4
2022er Klottener Wettbewerb Best of Riesling Gold 90 Punkte ]2'50 E ‘j
Brauneberg Riesling "Alte Reben" je 0,75L Flasche. v
Qualitatswein halbtrocken je Liter 16,67 €

Beeindruckende Reife und Frucht

Siifle 14,6 g/L - Saure 6,8 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 16,00 €

2022er Bremmer Wettbewerb Best of Riesling Gold 91 Punkte ",5” £

Frauenberg Riesling Qualitatswein feinherb je 0,75L Flasche

Kraftiges, fruchtiges Bukett, extreme Mundfiile, je Liter 15,33 € ¢

ohne jeglichen Schluckwiderstand

Siifle 27,4 g/L - Saure 7,3 g/L - Alkohol 11,0 % vol Ausschank 15,00 € = W@ LVLC YZC M—g V& V\lg
2023er Bremmer v Wettbewerb Best of Riesling Gold 90 Punkte ]2‘[]” £ v a M.S Pa SS LO 7,5
Frauenberg Riesling halbtrocken je 0,75L Flasche

Beeindruckend dicht, frisch und fruchtig je Liter 16,00 € ‘ d A C "1/‘

Siifle 14,9 g/L - Séure 6,8 g/L - Alkohol 12,0 % vol Ausschank 16,00 € A e L eb LSe a

|
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Weinmanufaktur Hubertus Bankverbindung
MoselstraBe 9 - 56818 Klotten Raiffeisenbank MEHR eG
Telefon (026 71) 2 32 41 13 - Mobil (01 71) 7 44 81 21 IBAN DE 7857 0691 4400 0203 9945
info@weinmanufaktur-hubertus.de BIC GENODEDLKAI



